
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ДОРОГОМИЛОВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24.10.2023       №12(17)-1СД 

 

О протесте Дорогомиловской межрайонной  

прокуратуры города Москвы на решение 

Муниципального собрания внутригородского 

муниципального образования Дорогомилово в г. Москве  

от 29.09.2009 №8(19) «Об утверждении Положения  

«О комиссии по охране прав детей муниципалитета 

внутригородского образования Дорогомилово в городе Москве». 

 

 Рассмотрев протест Дорогомиловской межрайонной прокуратуры 

Западного административного округа города Москвы от 29.09.2023 № 86-01-

2023 на решение Муниципального собрания внутригородского 

муниципального образования Дорогомилово в г. Москве от 29.09.2009 

№8(19) «Об утверждении Положения «О комиссии по охране прав детей 

муниципалитета внутригородского образования Дорогомилово в городе 

Москве», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», 

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил: 

 1. Протест Дорогомиловской межрайонной прокуратуры Западного 

административного округа города Москвы от 29.09.2023 № 86-01-2023 на 

решение Муниципального собрания внутригородского муниципального 

образования Дорогомилово в г. Москве от 29.09.2009 №8(19) «Об 

утверждении Положения «О комиссии по охране прав детей муниципалитета 

внутригородского образования Дорогомилово в городе Москве», 

удовлетворить. 

2. Решение Муниципального собрания внутригородского 

муниципального образования Дорогомилово в г. Москве от 29.09.2009 

№8(19) «Об утверждении Положения «О комиссии по охране прав детей 

муниципалитета внутригородского образования Дорогомилово в городе 

Москве» признать утратившим силу. 

3. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

Дорогомиловскую межрайонную прокуратуру Западного административного 

округа города Москвы. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info. 

http://www.dorogomilovo.info/


5. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова. 

 

 

Глава муниципального 

округа Дорогомилово         Х.С. Минажетдинов 


